ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƢỜNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày 23  tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập tổ công tác tuần tra nhắc nhở và xử lý vi phạm

trong lĩnh vực quản lý xe điện 4 bánh và phƣơng tiện

giao thông trên địa bàn xã Hoằng Trƣờng.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƢỜNG

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

 Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ

đường sắt; Nghị định 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 sửa đổi bổ sung một

số điều của Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019;

 Căn cứ các Văn bản của Bộ Giao thông Vận tải: Thông tư số

86/2020/TTBGTVT ngày 31/12/2014 của Bộ Giao thông Vận tải quy định về

điều kiện đối với xe chở người bốn bánh có gắn động cơ và người điều khiển

tham gia giao thông trong phạm vi hạn chế; Công văn số 4894/BGTVT-VT

ngày 04/5/2016 về phối hợp chỉ đạo hoạt động xe 4 bánh có gắn động cơ (chạy

bằng năng lượn điện) trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

 Căn cứ Phương án số 10/PA-UBND ngày 20/6/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về Quản lý xe điện bốn bánh và phương tiện giao thông trong Khu

du lịch biển Hải Tiến năm 2023;

 Theo đề nghị của Trưởng Công an  xã Hoằng Trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tuần tra nhắc nhở, xử lý vi phạm trong

lính vực quản lý xe điện 4 bánh và phương tiện giao thông trên địa bàn  gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông  Lê Phạm Thảo   - PhóChủ tịch UBND xã Tổ trưởng

2. Ông  Nguyêñ Văn Dũng  - Trưởng Công an xã Tổ phó TT

3. Ông  Nguyễn Viết Tuấn - Phó trưởng công an xã

4. Ông  Bùi Văn Hải    - Công an xã

Tổ phó

Thành viên

5. Ông  Trịnh Trường Giang - Công an xã Thành viên

6. Ông  Lê Văn Tấn  - Công chức VP - TK xã Thành  viên

7. Bà  Nguyễn Thị Huệ    - Công chức Tư pháp xa ̃ Thành  viên

    Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ :

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật, của Bộ Giao thông

Vận tải và UBND tỉnh quy định về hoạt động  đối với các xe điện bốn bánh và

các phương tiện tham gia giao thông trong địa bàn xã.

- Xử lý theo thầm quyền hoặc kiến nghị người có thẩm quyền xem xét, xử

lý đối với xe điện bốn bánh và phương tiện tham gia giao thông tại địa bàn vi

phạm về hoạt động thí điểm hoặc vi phạm pháp luật về An toàn giao thông (theo

phương án số 10/PA-UBND ngày 20/6/2023 của UBND huyện Hoằng Hóa).

 - Kết quả thực hiện xử lý yêu cầu tổ công tác báo cáo hàng tuần cho Chủ

tịch UBND xã và báo cáo đột xuất khi có yêu cầu hoặc có vụ việc phức tạp

nghiêm trọng.

- Tổ công tác tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ  (theo phương án số

10/PA-UBND ngày 20/6/2023 của UBND huyện Hoằng Hóa).

        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký .

   Công an xã,Văn phòng UBND xã, các ban, ngành, đoàn thể có liên quan

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 1- QĐ;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		2023-07-24T14:30:33+0700

		2023-07-24T15:45:41+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-24T15:46:10+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-24T15:47:26+0700